

Superintendencia de Bancos de la República Dominicana
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIVISIÓN DE COMPRAS

07 de febrero de 2023

REQUERIMIENTO : Departamento de Operaciones

REFERENCIA : SUPBANCO-DAF-CM-2023-0009

Yo, **Marcos Fernández Jiménez**, en mi calidad de Director Administrativo, Financiero y Planificación de la **Superintendencia de Bancos de la República Dominicana**,

CERTIFICO:

Que la Dirección Administrativa y Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del año **2023**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para dicho período para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (DOP)	Monto (DOP)
1	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo de bajo consumo 20w espiral	Unidad	94	250.00	23,500.00
2	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo de bajo consumo de 45w de 110-130v	Unidad	100	450.00	45,000.00
3	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo bajo consumo mini de 15w	Unidad	88	200.00	17,600.00
4	39101605	2.3.9.6.01	Lampara led redonda 18cm	Unidad	100	1,000.00	100,000.00
5	39101605	2.3.9.6.01	Lampara led redonda 12cm	Unidad	100	850.00	85,000.00
6	39101605	2.3.9.6.01	Paneles Led 6500K 2X2	Unidad	80	1,215.00	97,200.00
7	39101605	2.3.9.6.01	Paneles Led 6500K 2X4	Unidad	80	1,215.00	97,200.00
8	39121303	2.6.5.6.01	Registro eléctrico 6 x 6 1"	Unidad	5	160.00	800.00
9	39121601	2.3.9.6.01	Breaker de riel trifásico de 32 amperes	Unidad	4	250.00	1,000.00
10	26121524	2.3.9.6.01	Alambre de goma 12/3"	Pie	600	40.00	24,000.00
11	26121524	2.3.9.6.01	Alambre de goma 14/3"	Pie	600	40.00	24,000.00
12	26121524	2.3.9.6.01	Alambre de Goma no.14/2	Pie	1,000	20.00	20,000.00
13	26121524	2.3.9.6.01	Alambre Trenzado no.10	Unidad	500	20.00	10,000.00
14	26121524	2.3.9.6.01	Alambre trenzado no.12"	Pie	3,000	20.00	60,000.00
15	26121524	2.3.9.6.01	Alambre trenzado no.8"	Pie	500	50.00	25,000.00
16	26121536	2.3.9.6.01	Extensión eléctrica 50 pies	Unidad	2	3,000.00	6,000.00
17	21101701	2.6.5.1.01	Trimmers para Cortar Grama	Unidad	1	14,300.00	14,300.00
18	23151601	2.6.5.7.01	Blowers para Jardinería	Unidad	1	17,000.00	17,000.00
19	23171508	2.6.5.7.01	Máquina de soldar 60-160A 110/220V	Unidad	1	17,000.00	17,000.00
20	27111506	2.3.6.3.04	Cizalla de corte 16 pulgs	Unidad	2	2,500.00	5,000.00
21	27111515	2.6.5.7.01	Juego de mechas para taladro	Unidad	1	1,300.00	1,300.00
22	27111515	2.6.5.7.01	Taladro inalámbrico 18v	Unidad	2	10,500.00	21,000.00

23	27111515	2.6.5.7.01	Taladro roto martillo	Unidad	2	11,000.00	22,000.00
24	27112401	2.6.5.7.01	Pistola de Clavos	Unidad	2	10,000.00	20,000.00
25	27112705	2.6.5.7.01	Pistola de impacto	Unidad	1	700.00	700.00
26	31162204	2.3.6.3.06	Remachadora	Unidad	1	3,000.00	3,000.00
27	41113601	2.6.5.7.01	Amperímetro	Unidad	1	2,500.00	2,500.00
						Total	760,100.00

PRESUPUESTO: Setecientos sesenta mil cien pesos dominicanos con 00/100 (DOP \$760,100.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Marcos Fernández Jiménez

Director Administrativo, Financiero y Planificación